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دریا محور4
گردشگری دریایی

 برنامه ریزی ستاد خدمات سفر گناوه برای پذیرایی
 از گردشگران نوروزی

مسئولان ستاد تسهیلات خدمات ســفر گناوه در آستانه نوروز ۱۴۰۲ عزم 
خودرا جزم کردند تا به گردشگران و مسافرانی که از اقصی نقاط کشور وارد 

این شهرستان می شوند، خدمات ارایه دهند.
به گزارش اقتصادسرآمد، بندرگناوه با دارا بودن هوای مطبوع بهاری حتی در 
فصل زمستان که بیشتر نقاط کشور سرمای سخت زمستان را تجربه می کنند، 
محیطی مناسب برای حضور گردشــگران و مسافران از اقصی نقاط کشور 
است و این عامل در کنار ساحل و بازار تجاری عرضه کالای خارجی از علل 

مهم جذب گردشگران و مسافران در این بندر است.
بنابر گزارش ایرنا ،وجود سواحل زیبای ماسه ای این بندر که در میان سایر 
نقاط و بندرها بی نظیر است سبب شــده تا بسیاری از گردشگردان را برای 

گذراندن لحظاتی فرح بخش به سوی خود جذب کند.
در سال های اخیر بندر گناوه یکی از مهمترین بنادر جنوب کشور و مهمترین 
بندر در استان بوشهر در جذب گردشگر و مسافر به خصوص در ایام نوروز 
معرفی شده که پذیرای میلیون ها هم وطن و چندین برابر جمعیت خود این 
بندر است که از نقاط مختلف کشور اســلامی و پهناورمان به این نقطه از 
کشور سفر می کنند تا ایام تعطیلات نوروز خود را با جاذبه های گوناگون و 

چشم گیر این بندر سپری کنند.
در چند هفته اخیر که با تعطیلات چندروزه در کشور مواجه بودیم، شهرستان 
گناوه با حضور انبوه گردشگران و مسافران از نقاط مختلف کشور مواجه شد 

که نوید نوروز شلوغی را برای این شهرستان خواهد داشت.
حضور خیل گردشگران و مســافران در تعطیلات هفته های اخیر در این 
شهرستان، فضای این بندر تجاری را دگرگون و رونق خاصی به کسب و کار 

مردم و بازاریان بخشیده است.
فراهم کردن امکانات برای رفاه و آسایش مسافران و جمعیت چندین برابرای 
این شهرستان تلاش بسیار زیاد و مضاعف دست اندرکاران تسهیلات این 

ایام را می طلبد که در این راستا برنامه ریزی های لازم به عمل آمده است.
برنامه ریزی ستاد خدمات سفر گناوه برای پذیرایی از گردشگران نوروزی

در حالی که به پایان سال و ورود به سال ۱۴۰۲ نمانده است، مسئولان ستاد 
خدمات ســفر از ۳ ماه پیش دست بکار شــدند تا میزبان شایسته ای برای 

هموطنان در نوروز ۱۴۰۲ باشند.
در ۳ ماه اخیر با حضور گسترده گردشگران از نقاط مختلف کشور به گناوه، 
مسئولان ستاد خدمات سفر نوروزی این شهرســتان را واداشت تا برنامه 
ریزی لازم برای خدمات رسانی هرچه بهتر به هموطنان را در نوروز ۱۴۰۲ 

در دستور کار خود قرار دهند.
فرماندار و رئیس ستاد هماهنگی خدمات سفر گناوه گفت: این شهرستان به 
عنوان قطب گردشگری استان بوشهر نه تنها در ایام نوروز بلکه در تمام طول 

سال و تعطیلات پذیرای گردشگران و مسافران زیادی است.
محمدتقی صفری افزود: اگر چه خدمت رســانی بــه جمعیت میلیونی که 
چندین برابر جمعیت شهرستان هستند کاری سخت و دشوار است اما همه 
مسئولان شهرستان و اعضای ســتاد هماهنگی خدمات سفر نوروزی تمام 

تلاش خود برای جلب رضایت هموطنان به کار می گیرند.
وی بیان کرد: بمنظور خدمات رســانی شایسته به هموطنان، ستاد خدمات 
سفر این شهرستان تاکنون چندین جلســه برگزار و شرح وظایف کمیته ها 

ابلاغ شده است.
 برنامه ریزی ستاد خدمات سفر گناوه برای پذیرایی

 از گردشگران نوروزی
به گفته فرماندار گناوه ، این شهرســتان باتوجه به پیش بینی های صورت 
گرفته در تعطیلات نوروز آینده بیشترین حجم گردشگر را به خود اختصاص 
خواهد داد و نیاز است برای خدمت رسانی مناسب به آنها، ستاد تسهیلات 

سفر استانی از ستاد این شهرستان حمایت و پشتیبانی کند.
وی ادامه داد: باتوجه به تقارن یافتن نوروز با ماه مبارک رمضان، دستگاه های 
مرتبط با اجرای برنامه های فرهنگی ، قداست این ماه را در نظر داشته باشند و 

برنامه ها بر محوریت فرهنگی و مذهبی و اعتقادی برگزار شود.
رئیس ستاد هماهنگی خدمات سفر گناوه افزود: برپایی چادر برای اقامه نماز 
و ایستگاه های صلواتی در نقاط مختلف ساحل و در مسیر بین راهی برای 

مسافران و گردشگران در دستور کار قرار گرفته است.
وی گفت: غذاخوری و رســتوران ها در ایام ماه مبارک رمضان مدیریت 
شــوند و تا قبل اذان مغرب از بازکردن مغازه های خــود به صورت علنی 

خودداری کنند.
فرماندار گناوه افزود: مشارکت و همکاری آحاد جامعه از جمله میهمانان 
نوروزی در رعایت مسایل دینی و شئونات اسلامی از جمله عفاف و حجاب 

در بازار و ساحل ضروری است و باید بجد اهمیت داده شود.
وی تصریح کرد: با توجه به پیش بینی های صورت گرفته، هموطنان زیادی 
از اقصی نقاط کشور به این شهرستان در تعطیلات نوروز مسافرت خواهند 
کرد و به مســئولان ادارات در این مدت ابلاغ می شــود در منطقه تا پایان 

تعطیلات حضور داشته باشند و خارج نشوند.
دبیر ســتاد هماهنگی خدمات ســفر گناوه گفت: به منظور خدمات دهی 
مناسب به گردشگران، علاوه بر تشکیل ۱۴ کمیته در ستاد، باتوجه به تقارن 
نوروز ۱۴۰۲ با ماه مبارک رمضان، طبق دستورالعمل ابلاغی از مرکز کشور 

کمیته اقامه نماز به مجموع کمیته های ستاد افزوده شده است.
حمزه بهاگیر اظهارداشت: سیاســت های ابلاغی پیش بینی شده وزارت 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در ایام نوروز بر محوریت ماه 

رمضان برگزار خواهد شد.
شهرداری های گناوه و ریگ که بیشترین بار خدمات دهی را در تعطیلات 
نوروز برعهده دارند، تلاش و همت خود را بکار بســتند تا به نحو شایسته 

بتوانند میزبانی خوبی از هموطنان داشته باشند.
شهردار گناوه اظهار می دارد: شهرداری به منظور خدمات دهی به هموطنان، 

تاکنون با برگزاری چندین جلسه ، مصوبات خوبی گذرانده است.
جواد رستمی، رنگ آمیزی دیوارها، کاشت نهال در بلوارها و خیابان های 
شهر، فراهم کردن پارکینگ خودروها، ســرویس های بهداشتی ، حمام و 
روشنایی و نورپردازی خیابان های ساحلی از عمده برنامه های پیش بینی 

شده برای پذیرایی از میهمانان نوروزی است.
وی بیان داشت: اجرای برنامه های فرهنگی در کنار مجموعه سپاه در ساحل 

نیز در ایام نوروز درنظر گرفته شده است.
شهردار گناوه گفت: هم اینک ۲۵۰ چشمه سرویس بهداشتی در سطح شهر 
فعال شده است و درصددیم که ۵۵ سرویس دیگر به صورت سیار در نقاط 

مهم شهر از جمله ساحل فعال شود.
وی بیان کــرد: باتوجه به اینکه امــکان خدمات دهی کامل و شایســته به 
هموطنانی که وارد این شهر می شود سخت و دشوار است از تمامی ادارات 
انتظار همکاری داریم.شــهردار بندرریگ هم از آمادگــی این بندر برای 
پذیرایی از هموطنان در ایام نوروز خبر داد و گفــت: برای خدمات دهی 
مناسب به گردشگران و مسافران جلســات متعددی و باحضور بخشدار 
برگزار و ســازوکارهای لازم برای اســتقبال از هموطنــان درنظر گرفته 
شد.محمد حجی افزودد: بمنظور رفاه گردشگران چندین چشمه حمام گرم 

فعال و ۲۲ سرویس بهداشتی آماده بکار هستند.

رئیس سازمان شیلات هشدار داد:  روند فعلی صید، دریاها را  به سرنوشت شکارگاهای خشکی دچار می کند 
رئیس سازمان شیلات هشدار داد که روند فعلی صید در دریاها، تنوع مخلوقات در این زیست بوم را به سرنوشت شکارگاهای خشکی دچار خواهد کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید حسین حسینی با بیان اینکه خطر نابودی برخی از گونه های جانوری دریایی بسیار بالاست، تصریح کرد: آنچه که در زیست بوم های خشکی به دلیل شکار بی رویه و تغییرات 
تمدنی رخ داد، در دریاها نیز شدنی است و متاسفانه تاکنون نیز برخی از گونه ها فراوانی خود را از دست داده اند.وی افزود: حتی در مورد ماهیان صیادی نیز، زمانی انواع ماهیان 
حلوا سفید، شوریده، راشکو، سرخو و سنگسر به وفور در ترکیب صید صیادان دیده می شد، اما اکنون آشکارا شاهد کاهش این گونه ها هستیم و فراوانی برخی از گونه ها به شمارش 
افتاده است.رئیس سازمان شیلات تصریح کرد: تغییرات در خشکی به دلیل مشهود بودن، آشکارتر دیده می شــود، اما آنچه که در دریا رخ داده است و ادامه دارد، چون به چشم 
نمی آید، کمتر مورد توجه قرار می گیرد.حسینی با تاکید بر غلط بودن این تصور که دریا یک ذخیره تمانم ناشدنی است، هشدار داد: اگر نگاه درست و عملکرد مناسبی نباشد، مرگ 

و میر تحمیلی و طبیعی در کنار هم، فرصت بازسازی و تجدید ذخایر را از طبیعت می گیرند و حیات این زیست بوم تهدید می شود.

شیلات

 مقدمات توسعه صنعت آبزی پروری 
در سدهای استان اردبیل فراهم شد

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اردبیل گفت: توسعه صنعت 
آبزی پروری در سدهای این استان در دستور کار قرار گرفته 
و قرار است از ظرفیت ســدها با مصرف غیرشرب جهت 
توسعه آبزی پروری استفاده شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
علی حیدری اناری در جلسه توسعه صنعت آبزی پروری در 
اردبیل با بیان اینکه صنعت آبزی  پروری گامی مهم در توسعه 
استان اســت ، افزود: شــرکت آب منطقه ای با تمام توان و 
ظرفیت های قانونی این شرکت برای همکاری های دوجانبه 
با شیلات جهت توسعه اشتغال مبتنی بر آبزی پروری آماده 
است.وی اظهار کرد: با توجه به ظرفیت بالای سدهای استان 
جهت توســعه صنعت آبزی پروری، حمایت جدی از این 
طرح ها برای ایجاد اشتغال در استان لازم است.مدیرعامل 
شــرکت آب منطقه ای اردبیل گفت: این شــرکت در سال 
"تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین" از توسعه این صنعت در 
استان حمایت می کند و در مناطق دارای منابع آبی بیشتر از 
ظرفیت آن برای بهره مندی مردم جهت توسعه صنعت آبزی 
پروری استفاده خواهد شد.حیدری بیان کرد: در چهارچوب 
ضوابط قانونی و رعایت موارد زیست محیطی می توان در 
مناطق شمالی و جنوبی استان برای توسعه پرورش ماهی و 
آبزی پروری برنامه ریزی کــرد.وی با بیان اینکه امکانات و 
ظرفیت های بخش آب اســتان برای اشتغال زایی در اختیار 
سرمایه گذاران بخش خصوصی قرار می گیرد، افزود: بخش 
آب استان اردبیل دارای ظرفیت های بالقوه و کم نظیری است 
که با ورود ســرمایه گذاران بخش خصوصی و بکارگیری 
توانمندی های این بخش، می توان شاهد توسعه فضای کسب 
و کار و اشــتغال آفرینی در این بخش بود.محمد الله بخش 
، مدیرکل شــیلات اســتان اردبیل هم در این جلسه گفت: 
همکاری و تعامل شــیلات با آب منطقه ای می تواند میزان 
تولید آبزیان را با شناسایی ظرفیت های موجود در منابع آبی 
استان افزایش دهد.وی طرح های توسعه پایدار آبزی پروری 
را گامی مهم در امنیت غذایی و توسعه اقتصاد استان دانست 
و ادامه داد: تعامل سازنده با آب منطقه ای اردبیل برای ایجاد 

ظرفیت های جدید در طرح های آبزی پروری وجود دارد.

سه واحد تولید و تکثیر انواع ماهیان تزیینی 
در بروجرد فعال است

رییس اداره شیلات بروجرد گفت: این شهرستان دارای سه 
واحد تولید و تکثیر انواع ماهیان تزیینی به ظرفیت ۲ هزارو 
۱۸۰ قطعه است.به گزارش اقتصادسرآمد،غلامحسین اکبری 
به ایرنا افزود: این شهرســتان علاوه بر دارا بودن، سه واحد 
تولید و تکثیر انواع ماهیان تزیینــی دارای ۱۹ مرکز عرضه 
فروش ماهیان آکواریومی است.وی بیان کرد: هم اکنون ۳۹ 
مزرعه پرورش و تکثیر ماهی سردآبی با اشتغالزایی ۴۷۷ نفر 
در این شهرستان فعال اســت.رییس اداره شیلات بروجرد 
افزود: در این شهرســتان ۲ مزرعه تکثیر ماهیان سردآبی با 
ظرفیت تولیدی هشــت میلیون قطعه بچه ماهی قزل آلا در 
سال وجود دارد که بیش از ۲۰ میلیون تن تولید سالانه آنها 
است.اکبری اضافه کرد: بروجرد دارای یک واحد فرآوری 
و بسته بندی آبِزیان به ظرفیت ۵۰۰ کیلوگرم در روز، ۲ باب 
سردخانه به ظرفیت ۵۰۰ تن و ۲ کارخانه خوراک آبزیان به 
ظرفیت اسمی ۳۰ هزار تن در ســال است.وی یادآور شد: 
همچنین یک مزرعه ماهیان خاویاری با تولید سالانه ۵۰ تن 
خاویار در این شهرستان فعال اســت.رییس اداره شیلات 
بروجرد با اشــاره به نزدیک شدن ایام نوروز و وجود ماهی 
قرمز سفره هفت سین گفت: ســالانه ۹۰ میلیون گلدفیش" 
ماهی قرمز" در کشور تولید می شود، که بیشترین میزان تولید 
مربوط به استانهای گیلان، اصفهان و قم است.اکبری افزود: 
ماهی قرمز ۲۰۰ نژاد اعم از ۲ دم، چهار دم، چشــم برآمده، 
مشکی رنگ، چند رنگ دارد که ماهی قرمز شب عید بیشتر از 
نژاد ۲دم است.اکبری افزود:با توجه به اینکه در حال حاضر 
تمام ماهی قرمزها تولید داخل است به نظر می رسد قدمت 
تولید این ماهی در کشور به بیش از ۱۰۰ سال می رسد.وی 
همچنین افزود: ماهی قرمز شــب عید نباید در رودخانه ها، 
منابع آب های طبیعی، دریاچه ها و سدها رهاسازی شوند، 
زیرا هر گونه ای که به جای جدیدی وارد شود برای گونه های 
بومی آن منطقه از لحاظ بیمــاری و رقابت غذایی تهدید به 
حساب می آیند.رییس اداره شیلات بروجرد از شهروندان 
بروجردی خواســت ماهی قرمز شــب عید خود را یا در 
آکواریوم و حوضچه های خانگی رها کنند یا در مراکزی که 

شهرداری برای جمع آوری آنها تعیین می کند.

سالیانه 20 هزار تن انواع آبزی در گلستان 
تولید می شود

مدیرکل شــیلات گلســتان گفت: تولید آبزیان در گلستان 
۲۰ هزار تن در سال بوده که عمده آن به بازارهای خارج از 
استان فرستاده می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، اسماعیل 
جباری اظهارکرد: تولید آبزیان در گلســتان ۲۰ هزار تن در 
ســال بوده که عمده آن به بازارهای خارج استان فرستاده 
می شود.مدیرکل شــیلات گلســتان افزود: سرانه مصرف 
این محصول در گلســتان، ۱۰.۸ کیلوگرم به ازای هر نفر و 
سرانه کشور ۱۳.۸ کیلوگرم است.جباری از سرمایه گذاری 
در افزایش تولید ماهی و میگو در گلستان خبر داد و گفت: 
امسال بیش از سه هزار تن میگو در استان برداشت شد که از 
طریق آن زمینه اشتغال دو هزار و ۴۰۰ نفر در منطقه محروم 
و مرزی گمیشــان به وجود آمد.وی گفــت : هدفگذاری 
تولید آبزیان در این استان شمالی تا پایان سال ۱۴۰۴ تولید 
۵۰ هزار تن انواع ماهی و آبزی اســت.مدیرکل شــیلات 
 گلســتان ادامه داد: اکنون ۱۰ طرح پرورش ماهی خاویاری

 در استان فعال است.

برگزیده ها

معاون فنی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد قشــم 
از توسعه زیرســاخت های عمرانی بنادر لافت و 
پهل با اعتباری بالغ بر ۵۶۲ میلیــارد ریال با هدف 
ارائه خدمات بهتر به گردشــگران نوروزی و ساکنان جزیره 

قشم خبر داد.
 به گزارش اقتصادسرآمد، ســیدمحمد قدسی اظهار داشت: 
لایروبی اســکله بندر پهل بــه حجم ۸۰ هزار متــر مکعب با 
اعتباری بالغ بر ۴۰۰ میلیارد ریال انجام شــده است.وی ادامه 
داد: با انجام عملیات لایروبی این اسکله، ظرفیت پهلوگیری 
لندیگ کرافت ها در زمان جذر کامل دریا ۳۰۰ درصد افزایش 
پیدا خواهد کرد.معاون فنی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد 
قشم افزود: عملیات آسفالت مسیرهای ورود و خروج اسکله 
به مســاحت ۲۰ هزار مترمربع با اعتبار ۸۰ میلیارد ریال، دیگر 
پروژه زیرساختی است که پس از هفت سال در محدوده بندر 

پهل اجرایی شد.
به گفته قدســی؛ لاین بندی و جدول کشی مسیرهای ورودی 
به طول حدود چهار کیلومتر، ساخت و نصب تابلوهای تعیین 
مسیر و اصلاح سکوهای پیش ساخته اســکله در مجموع به 
ارزش ۳۸ میلیارد ریال بخشــی از اقداماتی است که با هدف 
مدیریت و نظم بخشــی خودروها از ســوی معاونت فنی و 

زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم اجرا شده است.
وی تصریح کرد: کاشت نخل، هرس فضای سبز، نورپردازی 
و رنگ آمیزی جدول ها و نماسازی اطاقک های اخذ عوارض 
نیز با اعتباری بالغ بر ۱۳ میلیــارد ریال دیگر اقدامات اجرایی 
شده در بندر پهل را تشــکیل می دهد.معاون فنی و زیربنایی 
سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: تعریض مسیرهای ورود و 
خروج و بهسازی سکوهای پیش ساخته اسکله به ارزش ۱۰ 
میلیارد ریال بخشــی از عملیات زیرساختی در محدوده بندر 
لافت است.وی با اشــاره به دیگر اقدامات زیرساختی انجام 
شده در بندر لافت، اضافه کرد: ساخت و نصب تابلوهای تعیین 
مسیر )تابلوهای اطلاعاتی و راهنما( و همچنین ایجاد روشنایی 
خروجی اســکله لافت به طول یک کیلومتر با اعتباری بالغ بر 
۲۱ میلیارد ریال صورت گرفته اســت.معاون فنی و زیربنایی 
سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشــان کرد: توسعه زیرساخت 
های عمرانی و خدماتی در بنادر لافت و پهل یکی از اولویت 
های ســازمان منطقه آزاد قشــم برای خدمات رسانی بهتر به 
گردشگران و ساکنان جزیره است با دستورات ویژه مدیرعامل 

این سازمان با سرعت و در زمانی کوتاه اجرایی شده است.

رئیس موسسه تحقیقات آب گفت: به طور میانگین 
در هر سال تراز دریای خزر حدود ۲۰ سانت کاهش 
می یابد.بــه گــزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا 
کاویان پور در نشســتی خبری در خصوص آخرین وضعیت 
تراز دریای خزر اظهار کــرد: تغییرات دریای خزر در طول ۱۰ 
سال گذشته توسط مراکز بین المللی مورد مطالعه قرار گرفته، در 
داخل کشــور نیز تحقیقاتی روی این موضوع صورت گرفته و 
برای بخش های ذیربط برنامه هایی تدوین شده است.وی با تاکید 
بر این که مرکز مطالعات دریای خزر به منظور پیمایش و رصد 
سدها، کیفیت رودخانه و ورودی به دریای خزر تشکیل شده 
است، تصریح کرد: بر اســاس آنچه ترسیم شده شاهد کاهش 
تراز آب دریای خزر هســتیم که برای ایــن موضوع نیز برنامه 
ریزی های لازم صورت گرفته است.رئیس موسسه تحقیقات 
آب ادامه داد: اثــرات کاهش تراز دریای خزر در کشــورهای 
مختلف متفاوت اســت و دلایل متفاوتی بر این موضوع نقش 
دارد هر کدام از این کشورها چاره جویی هایی را انجام داده اند 
و ما نیز به دنبال ارائه گزارشــات به روز از تغییرات هســتیم و 
همکاری بین المللی در این عرصه وجود دارد.وی با بیان این که 
کاهش تراز دریای خزر مربوط به تغییرات الگوی آب و هوایی 
می شود گفت: در سال گذشته ۱.۴ درجه افزایش دما را نسبت به 
درازمدت شاهد بودیم بر اساس آنچه در مطالعات وجود دارد 
تغییر اقلیم یکی از دلایل اصلی این بخش که در مقالات مختلف 
نیز به آن اشاره شده است.کاویان پور در پاسخ به سوال ایسنا در 
خصوص نیاز کشور به سدسازی و علت احداث سدهای جدید 
اظهار کرد: عمر سدسازی در کشور ما طولانی نیست سدسازی 
یک برنامه توسعه ای بود که گام های آن بعد از انقلاب برداشته 
شد و تصمیم گیری در مورد این که سدی تخریب شود و یا خیر 
نیاز به مطالعات زیادی دارد لذا باید ابتدا مطالعات لازم صورت 
گیرد و بعد از آن در این رابطه تصمیم گیری شود.رئیس موسسه 
تحقیقات آب با بیان این که منابع تجدید شونده در ایران حدود 
۲۵ درصد متوسط جهانی است، اظهار کرد: پتانسیل های کمی 
برای جمع آوری آب در ایران موجود است در مناطقی مربوط 
به زاگرس مرکزی و البرز امکان بیشتری برای ذخیره آب وجود 
دارد. با توجه به این که در طول ســال ۲۵۰ میلی متر بارش در 
کشور آن هم در مناطق مختلف صورت می گیرد نیازمند ذخیره 
آب هســتیم.به گفته وی در طول ۱۰۰ ســال گذشته میانگین 
بارش ها ۱۴ درصد کاهش یافته و در این بین شاهد افزایش ۱.۵ 

درجه ای افزایش دما نیز هستیم.

معاون دریایی بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان 
از آمادگی کامل ایــن اداره کل در نظــارت بر ایمنی 
ســفر های دریایی نوروز ۱۴۰۲ خبــر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سید احمد هاشمی اظهار کرد: از بهمن ماه سال جاری 
هماهنگی های لازم بین ارگان های متولی مدیریت سفرهای دریایی 
نوروز ۱۴۰۲ از طریق برگزاری جلســات منظم، تفکیک وظایف 
و ابلاغ وظایف هر ارگان از جمله فرمانداری های شهرســتان های 
ساحلی، منطقه آزاد چابهار، اداره کل بنادر و دریانوردی، اداره میراث 
فرهنگی و گردشــگری، اداره کل شــیلات، فرماندهی دریابانی، 
شهرداری های ساحلی، هلال احمر و... انجام شد. وی افزود: در این 
جلسات ضمن تأکید بر ماده ۳۳ قانون رسیدگی تخلفات راهنمایی 
و رانندگی مصوب مجلس شــورای اســلامی و مســئولیت های 
فرمانداری ها و شــهرداری های ســاحلی برای مدیریت و نظارت 
قایق های تفریحی متردد در سواحل اســتان، آمادگی این اداره کل 
جهت هرگونه همکاری در خصوص نظارت بر ایمنی این شناوران 
به ارگان های متولی اعلام شــد. وی اضافه کرد: در راستای تکمیل 
پوشش نظارتی و همکاری با فرمانداری ها و شهرداری ها، مقرر شد 
۴ تیم نظارتی متشکل از کارشناسان ایمنی دریایی بندر چابهار از ۲۵ 
اســفند لغایت ۱۵ فروردین ۱۴۰۲، بطور روزانه به چهار شهرستان 
دریایی و محل های مشخص شــده جهت تردد شناوران تفریحی 
در طول سواحل استان اعزام شوند.هاشــمی با بیان اینکه، بازدید 
و بازرســی از نحوه ارائه خدمات تفریحی دریایی و تذکرات لازم 
در حوزه ایمنی دریایی به شــناوران ارائه دهنده خدمات تفریحی 
دریایی از وظایف این تیم نظارتی است افزود: همچنین این تیم در 
صورت لزوم با هماهنگی فرمانداری شهرستان و دریابانی منطقه از 
تردد شناوران غیر ایمن جلوگیری می نمایند. معاون دریایی بنادر و 
دریانوردی یادآور شد: در جهت آمادگی کامل برای واکنش سریع در 
خصوص حوادث دریایی، مانور مقابله با حوادث دریایی و جستجو 
و نجات دریایی در جهت ارزیابی و آمادگی همه ارگان های دریایی 
استان با محوریت اداره کل بنادر و دریانوردی در تاریخ ۱۰ اسفندماه 
با موفقیت برگزار شــد و همه ارگان های دریایی و اداره کل بنادر و 
دریانوردی آماده مقابله با هر نوع حادثه دریایی احتمالی در نوروز 
۱۴۰۲ می باشند. معاون بنادر و دریانوردی استان ضمن آرزوی نوروز 
ایمن و بدون حادثه برای مسافران دریایی استان سیستان و بلوچستان، 
از همه گردشگران درخواســت کرد تا ضمن استفاده از شناورهای 
ایمن جهت گردشگری دریایی و استفاده تجهیزات ایمنی در هنگام 
حضور بر روی شناور، به تمام نکات ایمنی و تابلوهای هشداردهنده 

ایمنی در طول سواحل توجه نمایند.

معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد  

توسعه زیرساخت های عمرانی بنادر 
لافت و پهل با اعتبار ۵۶۲ میلیارد ریال 

 آخرین وضعیت تراز دریای خزر

کاهش ۲۰ سانتیمتری تراز دریای خزر 
در هر سال

به منظور آماده باش کامل برای سفر های دریایی نوروز ۱۴۰۲ صورت می گیرد

اعزام 4 تیم نظارتی کارشناسان ایمنی دریایی 
بندر چابهار به مناطق گردشگری دریایی

گروه تولید – حمزه رســتمی نیا - ایــن روزها در باره 
ساخت کشتی بســیار گفت و شنود می شــود. آن چه 
کارشناسان بر آن اذعان دارند، غیر اقتصادی بودن ساخت 
کشتی در ایران اســت. این گروه مخالف ساخت کشتی هستند و بر 
این باورند که بازار ساخت کشتی اشباع شده و کشورهای پیشرفته 
در ساخت کشتی- مانند کره، چین و ژاپن- بازار را قبضه کرده اند. 
عده دیگر بر این باورند که در بازار ساخت کشتی، عرضه بر تقاضا 
پیشی گرفته و ساخت کشتی معنا ندارد؛ زیرا می توان با قیمت بسیار 

کمتر، کشتی سفارش داد. 
قطعات کلیدی

در دنیای صنعت، تصور این که »صفر تا صد یک سازه در یک کشور 
باشد« کمی دشوار است. معمولا استفاده از مزیت های نسبی مورد 
توجه است و قرار نیست که تمامی قطعات یک سازه- به خصوص 
اگر سازه بزرگ و پیچیده باشد- لزوما در یک کشور ساخته شود. با 
این حال، برخی قطعات کلیدی هســتند و ناتوانی در ساخت آن ها، 
تمامی سازه را زیر سوال می برد و می تواند سر بزنگاه، کار را بخواباند. 
تامین قطعات کلیدی باید مورد توجه باشــد. اما تامین همه قطعات 
کلیدی درداخل کشور به راحتی ممکن نیست و بالاجبار بخشی از آن 
باید از خارج وارد شود. این نکته به طور خاص در مورد تجهیزات 
کابین کشتی ها صادق است که فناوری برخی قطعات در اختیار یک یا 
چند کشور ساخت است؛ اما در بلندمدت می توان به آن دست یافت. 

درباره قطعات کلیدی جعفری می گوید:
» برای تامیــن قطعات کلیدی که توان تولید آن ها در داخل کشــور 
وجود نداشته و تهیه آن نیز در سطح بین الملل برای ما مشکل است، 
در مذاکره با چینی ها توافقی به دست آمد و با توجه به این که شرکت 
های چینی دسترسی شان به تولیدکنندگان اصلی سهل الوصول و به 
راحتی قادر به گرفتن تاییدیه های وندور -وندور در زنجیره تأمین، به 
شرکت بازرگانی معتبر اطلاق می  شود که تأمین  کننده کالا یا خدمات 

است- هستند؛ انجام کار ممکن می شود.« 
وی اظهارکرد: »توافقی نیز در زمینه سرمایه  گذاری در ساخت داشتیم، 
بدین  صورت که طرف چینی اعلام آمادگی خود را مبنی بر سرمایه  
گذاری مشــترک در حوزه تکمیل یاردهای کشتی سازی در بخش 
هایی که در داخل کشور توان تکمیل این نواقص وجود نداشته باشد.«

شرکت کشتی ساز 
چه کســی باید محور اصلی کشتی سازی باشــد؟ بخش دولتی یا 

بخش خصوصی؟ این همواره از سوال های پایه ای است که پرسیده 
می شــود و با توجه به ضعف بخش دولتی به دلایل متعدد، از جمله 
بروکراسی شدید و هزینه های ســربار و کارایی پایین، مرسوم است 
که ســازه های بزرگ در اختیار بخش غیردولتی قرار بگیرد. بحث 
اخیر تحت عنوان »مولدســازی« موید همین نکته است که کارایی 
لازم در بخش دولتی نیســت و این مختص ایران نیست؛ بلکه یک 
گزاره عمومی است و همه دولت ها در سراســر جهان را در بر می 
گیرد. به طور کلی، مدیریت در بخش خصوصی، قوی تر و جدی تر 
جواب می دهد. رئیس دبیرخانه شورای عالی صنایع دریایی، در این 
رابطه می گوید: »به دلیل ثبات در تصمیم گیری و اجرا در مجموعه 
های خصوصی به نسبت بخش های دولتی و نیمه دولتی،  بهتر است 
شرکت های خصوصی فعال در زمینه دریایی را با طرف های چینی 

مرتبط کنیم.«
کشتی سازی ایران

با توجه به جمیع جهات و تمرکز به تفاهم نامه ۲۵ ســاله به چین و 

گرایش گفت و گوها به ساخت کشتی بر اساس این تفاهم نامه، این 
نتیجه سرانگشتی حاصل می شــود که اگر چین پای کار بیاید، ایران 
کشتی می ســازد و اگر نیاید، ایران کشــتی وارد می کند. این روزها 
خبرها بخش دوم این مطلب را حکایت می کنند. نیاز به حداقل ۷۷ 
کشتی چیزی اســت که چینی ها حتما برای آن دندان تیز کرده اند و 
با توجه به زمان بر بودن ساخت کشتی، گمان نمی رود که امیدی به 
ساخت کشتی در ایران برای تامین این ۷۷ کشتی باشد. با این حال، 
آیا ایران برای ســاخت تعدادی از این مقدار مورد نیــاز، و یا با نگاه 
راهبردی به آینده، آیا به ســمت کشتی ســازی می رود؟ ضمن این 
که تکیه کردن به چین همواره زیر ســوال بوده و هست. همین چند 
روز پیش روزنامه شرق نوشت: » چینی ها پس از گذشت ۶ سال از 
حضور، به میدان نفتی یاد آوران پشت کرده اند و به طور غیر رسمی 
از این میدان مشترک با عراق کنار کشیده اند. عدم النفع ایران از این 
 میدان مشترک در ۲ ســال اخیر حدود ۳.۳ میلیارد دلار تخمین زده

 می شود.«

واکاوی اقتصاد سرآمد از گفته های یک مسئول دریایی:

ایران به استقبال ساخت کشتی می رود
حضور شرکت  های خارجی در روند طراحی و ساخت برخی شناورها مفید است

ش پایانی
بخ


